Art.33-  A  Administração Municipal poderá exigir, nas avenidas, a construção de canteiros 
centrais, com largura, mínima de 1,5 (um e meio) metro.

CAPÍTULO VII
DOS QUARTEIRÕES

Art.34-  O comprimento dos quarteirões não poderá ser superior a 200 (duzentos) metros e a 
largura máxima permitida será de 132 (cento e trinta e dois) metros.

Art.35-  Os quarteirões  com mais  de  132 (cento e  trinta  e  dois)  metros  de comprimento 
deverão ter  passagens para pedestres, espaçadas de 80 (oitenta) metros, no máximo.

CAPÍTULO VIII
DOS LOTES

Art.36-  Os  lotes  terão  uma  testada  mínima  de  10  (dez)  metros  e  área  mínima  de  264 
(duzentos e sessenta e quatro) metros quadrados.

Parágrafo único. Os lotes de esquina deverão ter  testada mínima de 12 (doze) 
metros e área mínima de 300 (trezentos) metros quadrados.

Art.37-  Nos desmembramentos, a área remanescente não poderá resultar inferior a área e